
HamGhalam.com    NO 160    10  August  2020شماره  160    20  مرداد  1399     قیمت 1000 تومان

  مسئله ارتباط 
دانشگاه و صنعت 

بسیار مهم است

جمعیت را کم می کنیم
 اما اصل عزاداری
 باید انجام شود

 بررسی ابعاد مختلف و حواشی انفجار مرگ بار 4 آگوست در بندر بیروت توسط پایگاه خبری لبنانی؛

هفته نامه
سیاسی ، اقتصادی

از ابتدا تا انتهای ماجرای کشتی منحوس و انفجار بندر بیروت
یک پایگاه خبری لبنانی در گزارشی به بررسی ابعاد مختلف و 
حواشی انفجار مرگ بار سه شنبه  پیش ) 4 آگوست( در بندر بیروت 

پرداخت.
به گزارش »هم قلم« به نقل از فارس، انفجار مهیب انبار حاوی 
مواد نیترات آمونیوم در سه شنبه پیش در بندر بیروت پایتخت لبنان 
به خسارات سنگین مالی، تخریب زیرساخت های این شهر و کشته و 

زخمی شدن هزاران نفر منجر شد.
دفتر اطلاع رسانی وزارت کل بهداشت لبنان اعلام کرد که آمار 
قربانیان انفجار بیروت تاکنون به ۱۵۸ کشته و بیش از شش هزار 
زخمی رسیده است. این وزارتخانه شمار مفقود شدگان را هم ۲۱ 

نفر اعلام کرد.
انفجار مرگ بار، گمانه زنی ها  این  از همان لحظات نخست وقوع 
و حواشی متعددی درباره آن در رسانه های مختلف غربی و عربی و 
صهیونیستی طرح شد که موجب به وجود آمدن سوالات زیادی درباره 

مسائل پشت پرده این انفجار شده است.
»ناجی س.  قلم  به  گزارشی  در  »النشره«  لبنانی  خبری  پایگاه 
البستانی« به موضوع انفجار حادث شده در بندر بیروت می پردازد و 

می نویسد:
»سوالات بی جواب زیادی ذهن بسیاری از مردم لبنان را درباره آنچه 
که در عصر روز شوم  4 آگوست ۲۰۲۰ روی داد، به خود مشغول کرده 
است و پاسخ های شفافی تا این لحظه به این سوالات داده نشده است و 
همه منتظر پایان مهلت پنج روزه مشخص شده از سوی مرجع سیاسی 
این کشور درباره تحقیقات مربوط به انفجار مصیبت بار بیروت هستند و 
امیدوارند که این بار این مرجع صادق باشد و این هفته نتایج تحقیقات 
خود را با شفافیت، در اختیار افکار عمومی قرار دهد و محکومان را 

مجازات کند.«
نویسنده در ادامه به مجموعه ای از واقعیت ها و سوالات و فرضیه های 

مرتبط با این فاجعه مرگ بار می پردازد.
»اول: در ۲۳ سپتامبر ۲۰۱۳، کشتی"Rhosus" با پرچم کشور 
مولداوی در بندر "باتومی" واقع در گرجستان به مقصد موزامبیک 
حرکت کرد، در حالی که حامل ۲ هزار و ۷۵۰ تن نیترات آمونیوم 
بود. این کشتی برای مدت کوتاهی در استانبول توقف داشت و بار 
دیگر به حرکت خود ادامه داد و به سوی بندر بیروت آمد و در تاریخ 
بیستم اکتبر همان سال در این بندر لنگر انداخت تا در این بندر در 
کنار بار اصلیش ـ آنچنان که "بوریس بروکوشیف" کاپیتان این کشتی 

می گوید - محموله ای از آهن را بارگیری کند.
پس از بازرسی این کشتی در بیروت، از ادامه سفر آن جلوگیری 
می شود و کاپیتان کشتی و تعداد کمی از خدمه آن به خاطر عدم 
پرداخت مالیات مورد نظر و حمل مواد منفجره بازداشت می شوند. پس 
از مدتی این کشتی از سوی مالکانش رها می شود و طرف های مسئول 
این بارگیری دیگر پیگیر ماجرا نمی شوند و دادخواست های قضایی 
متعددی میان مالکان این کشتی و صاحبان محموله و شرکت های 
بیمه و ... رد و بدل می شود. امری که به پیچیده تر شدن بازگشت 
کشتی و تحویل بار آن منجر شد و در نهایت کاپیتان این کشتی و 

خدمه پس از ۱۱ ماه بازداشت آزاد شدند.
دوم: گزارش های متناقضی درباره دلیل تخلیه محموله این کشتی 
در بندر بیروت وجود دارد. برخی می گویند که هدف از این اقدام، 

بهره برداری برخی طرف های صاحب نفوذ آن زمان از فروش این بار 
در صورت موفقیت هرگونه معامله تجاری درباره آن بود. برخی دیگر 
می گویند که این محموله به دستور قضایی در بندر بیروت تخلیه شد 
زیرا کشتی قدیمی حامل آن از مشکلات فنی خطرناکی رنج می برد و 
احتمال غرق تدریجی آن وجود داشت. لذا بار این کشتی تخلیه شد 
زیرا این نگرانی وجود داشت که مبادا با کشتی غرق شود و این محموله 
در بندر بیروت تخلیه شد تا زمینه برای بارگیری مجدد آن در آینده 

فراهم شود.
برخی دیگر می گویند: بر اساس قوانین بین  المللی در صورتی که 
مشخص شود یک کشتی حامل اسلحه یا مهمات و مواد منفجره است، 
دیگر به آن اجازه داده نمی شود که از هیچ بندری سفر کند و ...همچنین 
گفته شد که ارتش لبنان انتقال این محموله به زرادخانه های خود را 
به دلیل خطرناک بودن آن رد کرده و پیشنهاد صادرات مجدد آن را 
داده است اما موانع قانونی و لجستیکی مانع این امر شد. یا گفته شد 
که محموله مذکور به نفع  یک شرکت لبنانی مرتبط با تولید مواد 
منفجره به فروش گذاشته شد اما شرکت مذکور هیچ رغبتی برای 

خرید آن نشان نداد.
این  که  دادند  پیشنهاد  طرف ها  برخی  که  شد  گفته  همچنین 
محموله  در مقادیر اندک میان کشاورزان توزیع شود تا به عنوان کود از 
آن استفاده کنند اما این پیشنهاد نیز به بهانه ممنوعیت استفاده از این 
مواد به دلایل محیط زیستی و... رد شد و....بین این همه نقل قول های 

متعدد، حقیقت گم شد، حداقل تا به امروز!
سوم: درباره محموله نیترات آمونیوم مذکور، پیامها و نامه های 
زیادی میان مراجع امنیتی، سیاسی و قضایی لبنان از جمله گمرک 
و امنیت دولتی و اداره مبارزه با مواد مخدر در تاریخ های مختلف از 
اوایل سال ۲۰۱4 تا نیمه سال ۲۰۲۰ رد و بدل شده است و این امر 

را بسیاری از اسنادی که در اختیار رسانه ها قرار گرفته، ثابت می کند. 
یعنی عملا طرف های مختلف حاضر در قدرت، از وجود این محموله 
اطلاع داشتند. اما هر طرفی، دیگری را سرزنش می کند و مقصر می داند 
که از شش سال پیش تا همین چند روز پیش تصمیم و تدبیری عملی 
برای دور نگه داشتن لبنان و لبنانی ها از مصیبت به بار آمده، اتخاذ 

نکرده است.
چهارم: ماموران گمرک بار این کشتی مصادره شده را با حکم 
قضایی صادر شده از سوی »جاد معلوف« قاضی امور فوری وقت در 
ژوئن ۲۰۱4، تخلیه کردند. این حکم قضایی پس از آن صادر شد که 
بارها درباره خطر باقی ماندن محموله در کشتی در حال غرق شدن در 
آن زمان هشدار داده شده بود. این کشتی در سال ۲۰۱۶ به طور کامل 

در آب غرق شد.
پنجم: لازم به ذکر است که قصه این بار شوم و منحوس برای 
لبنان از روزی شروع شد که »نجیب میقاتی« نماینده کنونی پارلمان، 
مرعی«  »شفیق  مشاغل،  وزیر  العریضی«  »غازی  بود؛  نخست وزیر 
مدیرکل گمرک و »حسن قریطم« رئیس سرمایه گذاری بندر بیروت 
بود. هرچند دولت میقاتی در ۲۲ مارس ۲۰۱۳ استعفا کرده بود اما در 
زمان لنگر انداختن این کشتی منحوس در آبهای لبنان، او با وزرایش 
به عنوان دولت پیشبرد امور - هر چند با اختیاراتی محدود - در حال 

فعالیت بودند.
پس از آن و طی این ۶ سال تا به امروز بیش از یک رئیس جمهور، 
نخست وزیر، وزیر مشاغل، مدیرکل گمرک و رئیس سرمایه گذاری برای 
بندر بیروت روی کار آمدند. لذا در جریان تحقیق باید مسئولیت هر 
یک از این افراد در زمانی که می توانستند تصمیمی بگیرند تا مانع این 

مصیبت برای لبنان شوند، مشخص شود.
ادامه در صفحه۶

صفحه۳صفحه ۲
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و  دانشگاه ها  عملکرد  گزارش 
در  فناوری  و  پژوهش  مؤسسات 
حوزه ارتباط با جامعه و صنعت در 
سال ۱۳۹۸ از سوی وزیر علوم به 

رهبر انقلاب ارسال شد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از 
مقام  علوم،  وزارت  عمومی  روابط 
مشاهده  از  پس  رهبری  معظم 
عملکرد  »گزارش  مطالعه  و 
و  پژوهش  مؤسسات  و  دانشگاه ها 
فناوری در حوزه ارتباط با جامعه 
ارسال  و صنعت در سال ۱۳۹۸« 
شده از سوی وزیر علوم، تحقیقات 
کوتاهی  یادداشت  در  فناوری  و 
تشکر  محترم  وزیر  »از  فرمودند: 
و  دانشگاه  ارتباط  مسئله  شود. 

است  گرفته  انجام  آنچه  است.  مهم  بسیار  صنعت 
با  را  اینها  است،  بزرگ  این حرکت  آغازین  کارهای 

قوت ادامه بدهند. انشاءا...«.
معظم  رهبر  به  گزارشی  در  غلامی  منصور  دکتر 
و  ها  دانشگاه  »عملکرد  درخصوص  اسلامی  انقلاب 
موسسات پژوهش و فناوری در حوزه ارتباط با جامعه 
رصد  »نتایج  همراه  به   ۱۳۹۸ سال  در  صنعت«  و 
اشتغال دانش آموختگان آموزش عالی« موارد ذیل را 
به استحضار معظم له رساندند که بندهای این گزارش 

به شرح ذیل است:
۱. در این دوره طرح تحول همکاری های دانشگاه و 
مؤسسات پژوهش و فناوری با جامعه و صنعت مشتمل 
بر ۶ هدف کلان، ۸ راهبرد اصلی و 44 پروژه و اقدام 
اجرایی با هدف ارتقای فرایندهای مربوط به رفع نیاز 
جامعه از طریق پژوهش های مرتبط با صنعت تهیه و 
ابلاغ شد. از جمله مختصات اصلی طرح مذکور این 
است که ۲۵ درصد از پروژه های تحصیلات تکمیلی تا 
سال ۱4۰4 به گونه ای مستقیم و به سفارش صنعت 
و جامعه، با افزایش متوسط سالانه ۵ درصد، تنظیم و 
اجرا شوند. همچنین، طرح ایجاد ترتیبات مناسب و 
مقتضی به منظور تدوین و انعقاد قراردادهای بزرگ با 
سازمان ها و وزارتخانه های کشور همچون دفاع، نفت، 
منظور  به  زیست...  صنعت، سازمان حفاظت محیط 
پشتیبانی از نیازهای فناوران صنایع مذکور با حمایت 
از رساله های تحصیلات تکمیلی مرتبط با نیاز صنعت 

و جامعه تعریف و مواردی اقدام شده است.
۲. تعداد قراردادها با وزارت صنعت از 
4۷۲۳ مورد در سال ۹۷ به ۸۰۰۲ مورد 
در سال ۹۸ افزایش یافته است. همچنین، 
مبلغ قراردادها از ۹۹۲ میلیارد تومان به 
از  تعداد مجریان  تومان،  میلیارد   ۱۹۵۳
۳۱۰4 به 4۵۹۳ مورد، تعداد کارفرمایان 
از ۲۷۰۶ به ۳۹4۱ مورد، و درآمد حاصل 
از طرح ها از ۲۳۰ میلیارد تومان به ۲۷۳ 
میلیارد تومان )۱۹ درصد( افزایش یافته 
است. این روند نشانه رشدی قابل قبول و 
حاکی از جهت گیری اعضای هیئت علمی 

پژوهشی  مؤسسات  و  دانشگاه ها  در  دیگر  فعالان  و 
به  پاسخگویی  سوی  به  فناوری  و  علم  پارک های  و 

نیازهای کشور است.
۳. در قالب طرح تحول ارتباط دانشگاه با جامعه 
و صنعت آیین نامه »فرصت مطالعاتی اعضای هیئت 
 ۹۸ سال  در  و  تدوین  صنعت«  و  جامعه  در  علمی 
اعضای  تمامی  آیین نامه  این  اساس  بر  شد.  ابلاغ 
هیئت علمی که از سال ۹۸ به بعد استخدام می شوند 
با  مرتبط  صنعت  با  آشنایی  منظور  به  می بایستی 
تخصص خود در دوره پیمانی، دست کم ۶ ماه فرصت 
مطالعاتی را با استفاده از تسهیلات مالی دانشگاه محل 
خدمت )پرداخت حقوق و مزایا( در صنعت متقاضی 
)پرداخت هزینه های گرنت پژوهش( بگذرانند و خود 
را برای حمایت از صنعت متقاضی در مراحل بعدی 
کار در دانشگاه آماده کنند. در قالب این طرح در سال 
۹۸ بیش از ۵۰ نفر از اعضای هیئت علمی نسبت به 
انتخاب صنایع مورد نظر اقدام و فرصت مطالعاتی خود 

را آغاز کرده اند.
4. به منظور گسترش روحیه مشارکت و همیاری 
یکی  صنعتی،  فعالان  و  دانشگاهی  متخصصان  بین 
جدید  دوره  در  وزارت  این  اصلی  راهبردهای  از 
تحصیلی  مقطع  در  مهارت افزایی  برنامه های  افزایش 
کارشناسی است. این امر نقشی بارز در تعیین آینده 
شغلی دانش آموختگان و تصدی مسئولیت های مبتنی  
ذکر  شایان  داشت.  خواهد  بر صلاحیت های حرفه ای 
هر  در  برگزارشده  دوره های  تعداد  میانگین  که  است 

سال  در  دوره   4۵ معادل  دانشگاه 
۹۷ بود، در حالی که این عدد در 
 ۷۱ )با  دوره   ۷۷ معادل   ۹۸ سال 
افزایش( محاسبه و گزارش  درصد 
میانگین  همچنین،  است.  شده 
دوره های  در  شرکت کنندگان 
سال  در  نفر   ۱۲۹۵ مهارت افزایی 
۹۷ و ۲۲4۵ نفر در سال ۹۸ )با ۷۳ 

درصد افزایش( بوده است.
مورد  شاخص های  دیگر  از   .۵
پیش گفته،  طرح  قالب  در  توجه 
پایش  و  دائمی  رصد  و  ارزیابی 
دانش آموختگان  اشتغال  وضعیت 
است. این امر در بیش از ۸۰ دانشگاه 
قرار  ارزیابی  و  بررسی  مورد  کشور 
گرفته و نتایج حاکی از آن است که 
مجموع اشتغال دانش آموختگان دانشگاه ها و مؤسسات 
پژوهشی وابسته به این وزارت در سال ۹۷ معادل ۶۱ 
درصد بوده است. در حالی که، این میزان در سال ۹۸ 
با ۳ درصد ارتقا به ۶4 درصد رسیده است. طبق این 
کارشناسی  دانش آموختگان  اشتغال  متوسط  بررسی، 
ارشد که در سال ۹۷ معادل ۵۲ درصد محاسبه شده 
بود، در سال ۹۸ با ۱۲ درصد رشد به ۶4 درصد رسید. 
همچنین، متوسط رشد اشتغال دانش آموختگان مقطع 
کارشناسی که در سال ۹۷ معادل 4۹ درصد ارزیابی 
شده بود، در سال ۹۸ معادل ۵۳ درصد )4 درصد بیش 
از سال ۹۷( محاسبه شد. بنابراین، هرچند در مجموع، 
به  دانش آموختگان  درصدی   ۶4 متوسط  اشتغال 
هیچ وجه راضی کننده نیست اما واضح است که با ادامه 
تمهیدات پیش گفته همچون راه اندازی ”مرکز هدایت 
شغلی و کاریابی تخصصی“ در تمامی دانشگاه ها می توان 
نسبت به افزایش اشتغال مدنظر برای دانش آموختگان 

تلاشی مضاعف به عمل آورد.
از  تقدیر  و  مستندسازی  شناسایی،  منظور  به   .۶
طرح های برگزیده مقرر شد هرساله، همزمان با برگزاری 
هفته ملی پژوهش و فناوری که تحت هدایت این وزارت 
شناسایی،  مورد  برگزیده  طرح های  می شود،  برگزار 

معرفی، تقدیر و حمایت قرار گیرند.
در بخش پایانی این گزارش، پیشنهادهای ذیل ارائه 

شده است:
۱.  ترتیبی اتخاذ شود تا وزارتخانه ها و سازمان های 
دولتی بیش ازپیش نسبت به واگذاری طرح های پژوهشی 
و فناوری مورد نیاز واحدهای متبوع خود به 
دانشگاه ها، مؤسسات پژوهشی و پارک های 

علم و فناوری اقدام کنند.
۲. عرصه های صنعتی مستعد کشور با 
همکاری دانشگاه ها و با ایجاد واحدهای 
تحقیق وتوسعه ضمن گسترش دوره های 
ارتقای  و  برای دانشجویان  مهارت افزایی 
دانشجویان  فعالیت  زمینه  محصولات، 
تحصیلات تکمیلی و استادان دانشگاه ها 
بنگاه ها  نوآورانه  نیازهای  رفع  برای  را 

فراهم آورند.

مقام معظم رهبری:

  مسئله ارتباط دانشگاه و صنعت بسیار مهم است
گزارش عملکرد سال گذشته وزارت علوم از سوی دکتر غلامی به رهبر انقلاب ارائه شد

پیام توئیتری رهبر معظم انقلاب اسلامی:

با شهروندان عزیز لبنانی همدردیم
در پی حادثه انفجار در بندر بیروت رهبر معظم انقلاب در پیامی توئیتری 

تصریح کردند که با شهروندان عزیز لبنانی همدردیم و در کنار آنان هستیم.
به گزارش »هم قلم«، متن پیام توییتری حضرت آیت الله خامنه ای بدین 
انفجار بندر بیروت - که منجر به کشته و  شرح است: »در فاجعه دردناک 
زخمی شدن تعداد زیادی از مردم و خسارات شدید شده - با شهروندان عزیز 
لبنانی همدردیم و در کنار آنان هستیم. صبر در برابر این حادثه، برگ زرینی 

از افتخارات لبنان خواهد بود.«
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ملی  ستاد  جلسه  در  جمهور  رییس 
مدیریت کرونا گفت: ما نه می توانیم فعالیت 
های اقتصادی، آموزشی، فرهنگی و اجتماعی 
نه می توانیم  را بطور کامل تعطیل کنیم و 
مانند گذشته این فعالیت ها را برگزار کنیم؛ 
باید حد وسطی را انتخاب کنیم و آن مسیر 

را طی کنیم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی رئیس جمهور صبح یکشنبه در 
با  کرونا  بیماری  ملی مدیریت  جلسه ستاد 
تاکید بر لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی در 
ایام محرم گفت: از مردم و مسئولان استان 
هایی که از حالت پیک عبور کرده اند تشکر 
می کنم. بر اساس آماری که امروز ارائه شده، 
تقریبا از آغاز مرداد تغییری آغاز شده است 

و امیدواریم تا پایان مرداد شاهد روزهای بهتری باشیم.
وی با اشاره به کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی، 
اظهار کرد: زمانی مراعات مردم ۷۷ درصد بود و در سایه 
آن شاهد کاهش فوتی ها به تعداد ۲ رقمی بودیم، اما 
این مراعات به ۱۷ درصد رسید و مردم فکر کردند دوران 

بیماری پایان یافته و دو مرتبه دچار یک موج شدیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه در کشورهای دیگر موج 
دوم کاملا مشاهده می شود و ممکن است در آنجاها هم 
پس از مدتی دستورات بهداشتی کمتر رعایت شده باشد، 
اظهار کرد: ما هم با موج دوم مواجه شده ایم. شاید این بالا 
و پایین رفتن مربوط به اعمال مسئولان و مردم می شود؛ 
جایی که مراعات می کنیم در شرایط ثبات هستیم و تا 
زمانی که که مراعات ها عادی میشود یک مرتبه آمار 

افزایش می یابد.
روحانی ادامه داد: در مجموع در هفته های اخیر در 
ایران و دنیا شاهد افت و خیزهایی بوده ایم؛ واقعیت این 
شاید  و  مواجهیم  ویروس  این  با  است  ماه  که ۶  است 
روزهای اول به مردم می گفتیم ماه و سال معیار است و 
نه روز و هفته، اما برخی می گفتند ما در چند هفته این 
ویروس را از پا درمی اوردیم، اما امروز ۶ ماه از آغاز شیوع 
کرونا گذشته است و بخش های درمانی، صنعتی و علمی 
عملکرد خوبی داشتند و مردم نیز در جاهایی که نیاز بوده 
همراهی کردند. با این وجود باید بدانیم حداقل تا ۶ ماه 
دیگر با این شرایط مواجهیم و باید خود را آماده کنیم تا 
روزی که یک واکسنی بدست ما برسد و به اندازه کافی 
در اختیار ما قرار بگیرد و ما بتوانیم آن را تولید کنیم؛ تا 
آن زمان که خیلی روشن نیست همه باید مراعات کنیم.

وی در ادامه با اشاره به در پیش بودن ایام سوگواری 
محرم خاطرنشان کرد: این روزها دو طرف را می بینیم؛ 
یک مرتبه عده ای نامه می نویسند و اظهار نظر می کنند 
که چرا محمدودیت ها را زیاد می کنید و ماه محرم و ماه 
عزاداری است و از طرف دیگر عده ای نامه می نویسند 
و  نشد  برگزار  بود،  واجب  که  حج  امسال  می گویند  و 
محرم که مستحبی است هم نباید مراسمی برگزار شود. 
عده ای هم می گفتند که مغازه ها نباید باز شوند و مردم 
از خانه های خود نباید خارج شوند؛ این کارها شاید برای 
مدتی لازم بود اما ما نه می توانیم فعالیت های اقتصادی، 
آموزشی، فرهنگی و اجتماعی را بطور کامل تعطیل کنیم 
و نه می توانیم مانند گذشته این فعالیت ها را برگزار کنیم. 
باید حد وسطی را انتخاب کنیم و آن مسیر را طی کنیم.

رئیس جمهورتصریح کرد: ادامه  اعمال محدودیت های 

شدید امکان پذیر نیست چراکه این کار جامعه را دچار 
التهاب و اضطراب و افسردگی می کند و اگر افسردگی در 
مردم ایجاد شود، نفس کشیدن برای آنها سخت می شود. 
در دنیا هم هر کسی که به سمت اعمال شرایط سخت 
رفت موفق نبود و آنها هم که رها کردند دچار گرفتاری 
شدند، بلکه آنهایی که معتدلانه رفتار کردند موفق بودند، 
ما نیز باید معتدلانه رفتار کنیم و بدانیم این ویروس برای 
برای زندگی،  تا یک سال دیگر  باید  بود  مدتی خواهد 

سازگاری و تعامل با این ویروس برنامه ریزی کنیم.
روحانی با تاکید بر اینکه کسی فکر نکند کرونا به زودی 
خواهد رفت، گفت: این ویروس همچنان وجود دارد و باید 
برنامه ریزی متناسب با این ویروس کنیم؛ همه می دانیم 
رعایت یکسری پروتکل ها سخت است، اما چاره ای جز 

رعایت آنها نداریم.
وی با بیان اینکه باید برای شرایط پیش رو رعایت اصل 
»شفآ« را در دستور کار خود قرار دهیم، اظهار کرد: شست 
و شوی دست و نظافت و بهداشت فردی، فاصله گذاری 
اجتماعی و پرهیز از تجمع، استفاده از ماسک و اجتناب از 
ترددهای غیر ضروری و اجتناب از تجمعات بزرگ راه های 
نجات از کرونا است. پروتکل های بهداشتی برای هر بخشی 

متفاوت است و باید همه  آنها را رعایت کنیم.
بر اساس این گزارش، رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر 
لزوم توجه به بیماریابی، افزود: زمانی بیمار مراجعه می کند 
و زمانی ما او را پیدا می کنیم؛ باید به روش هایی روی 
آوریم تا زمانی که که بیمار را یافتیم، نزدیکان او را هم 

مورد آزمایش قرار دهیم.
روحانی تاکید کرد: همه مردم باید دستورالعمل ها را 
رعایت کنند و زمانی که نتیجه  تست آنها مثبت اعلام 
می شود، دوران قرنطینه خود را رعایت کنند و اگر رعایت 
نکردند در دستورالعمل های مجازاتی که وزارت کشور 

هفته آینده اعلام می کند لحاظ شود.
اقناعی  روش هایی  با  عمدتا  ما  مردم  گفت:  وی 
پروتکل های بهداشتی را رعایت می کنند نیازی به اعمال 
مجازات نبوده اما افرادی هستند که رعایت نمی کنند و 
باید با تنبیه آنها از تخلف در این زمینه جلوگیری کنیم، 
لذا اعمال قانون بسیار مهم است و باید مورد نظر قرار 
دهیم و ان شاءالله جلسه شنبه آینده این مجازات ها برای 
۳ بخش اصناف، ادارت و بخش عمومی جامعه تبیین و 

ابلاغ می شود.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه سبک زندگی تغییر 
کرده است اظهار کرد: باید بپذیریم که از پایان بهمن 
پارسال زنگی به صدا درآمد و به ما گفت که سبک زندگی 

اجتماعی شما باید تا اطلاع ثانوی تغییر یابد؛ 
هر کسی این زنگ را نشنیده، ضرر کرده است. 
نمی شود در این ایام مهمانی برگزار کنیم و 
مشاهده می کنیم که در برخی کشورهای 
مجازات های سنگینی برای برگزار کنندگان 
مهمانی ها در نظر گرفته شده است. همچنین 
باید ترددهای غیر ضرور را کم کنیم و بدانیم 
در شرایطی ویژه هستم و اگر زمانی سفری 
ضرورت دارد، باید آن را کوتاه کنیم و همه 

دستورالعمل ها ی بهداشتی را مراعات کنیم.
روحانی ادامه داد: برای سالمندان و کسانی 
که بیماری زمینه ای دارند باید فکر جداگانه 
ای کنیم و از آنها مراقبت کنیم تا گرفتار این 

بیماری نشوند.
وی با بیان اینکه نظام دیجیتال باید در 
کشور توسعه فزاینده و روزافزون پیدا کند، خاطر نشان 
کرد: امروز وضعیت کشور خوب است اما به نظر من با 
توجه به این بیماری به نسبت وضعیت کند است؛ باید 
همه کارهای ما از طریق سیستم دیجیتال انجام شود 
و از مراجعات کم کنیم. اگر کاری از طریق الکترونیک 
امکان پذیر است اما مسئول اداری ارباب رجوع را مجبور 
به حضور می کند باید برای مدتی انفصال از خدمت شود. 
در این زمینه موارد مشخصی بوده که تذکر دادم که کار 
ساده ای که می شده از طریق فضای مجازی انجام شود، 
فرد را به مرکز کشاندند و او را 4روز در سفر نگه داشتند و 

اتفاقا او در این مدت به کرونا مبتلا شده است.
از  دولت  که  این  بیان  با  همچنین  جمهور  رئیس 
شرکت های دانش بنیان فعال در زمینه دارو و واکسن 
حمایت می کند، اظهار کرد: یافتن دارو و واکسن برای 
ما اولویت دارد و اشکالی ندارد در این زمینه کار موازی 

انجام شود.
روحانی در ادامه صحبت های خود با اشاره به مصوبات 
جلسه امروز ستاد ملی کرونا گفت: در جلسه امروز هم 
روی دستورالعمل های ماه محرم تاکید شد؛ مجدداً تاکید 
می کنم که باید اعتدال در دستورکار ما باشد اگر بگوییم 
ماه محرم عزاداری نباشد نادرست است و مردم را دلگیر 
می کند و اضطراب و افسردگی برای مردم ایجاد می کند؛ 
باید این مراسم ها با جمعیت های کمتر برگزار شود؛ ما 
عدد را کم میکنیم اما اصل عزاداری را باید انجام دهیم. 
امسال باید دقیقاً سلامت مردم و سوگواری مردم را در کنار 
هم قرار دهیم؛ این کار شدنی است و دستورالعمل های 

لازم صادر شده است .
وی افزود: برای این کار اولین قدم اطلاع رسانی است 
ما در حال  بکنند.  باید  بدانند که چه کار  باید  و همه 
نزدیک شدن به ماه محرم هستیم و و همه باید بدانند 
که دستورات چیست و چگونه باید عزاداری ها برگزار شود؛ 
این کار از طریق رسانه ها باید انجام و هماهنگی های لازم 
میان برگزار کنندکان، ناظران و استانداران و مسئولان 

بهداشت و سلامت استان ها ایجاد شود.
و  روزها  امسال  است  ممکن  گفت:  جمهور  رئیس 
ساعات عزاداری کمتر باشد و پذیرایی از عزاداران ممنوع 

شود.
روحانی در پایان با اشاره به تدوین دستورالعمل های 
مجازاتی برای بخش ادارات، اصناف و بخش عمومی، اظهار 
کرد: ان شاءالله همه دست به دست هم دهیم و سلامت 

جامعه را تامین و تخت های بیمارستانی را خالی کنیم.

روحانی در جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا:

جمعیت را کم می کنیم اما اصل عزاداری باید انجام شود
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با رای مجلس مالکان واحدهای مسکونی واقع در کلیه 
شهرهای بالای یکصدهزار نفر اگر در هر سال مالیاتی در 
مجموع بیش از چهار ماه به عنوان خانه خالی شناسایی 
شوند به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، به صورت 
ماهانه مشمول مالیاتی برمبنای مالیات بر درآمد اجاره 

خواهند شد.
نمایندگان  ایسنا،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
روز  علنی  جلسه  جریان  در  اسلامی  شورای  مجلس 
چهارشنبه مجلس جزئیات طرح اصلاح ماده ۵4 مکرر 
قانون مالیات های مستقیم که در راستای اخذ مالیات از 
خانه های خالی است را بررسی کرده و آن را به تصویب 

رساندند.
 )۵4( ماده  جایگزین  زیر  متن  طرح  این  اساس  بر 
مکرر قانون مالیاتهای مستقیم مصوب ۳ / ۱۲ /۱۳۶۶ 

با اصلاحات و الحاقات بعدی می شود:
ماده ۵4 مکرر- مالکان واحدهای مسکونی واقع در 
به  که  جمعیت  نفر  هزار  یکصد  بالای  شهرهای  کلیه 
استناد سامانه ملی املاک و اسکان کشور موضوع تبصره 
)۷( ماده )۱۶۹( مکرر این قانون، در هر سال مالیاتی در 
مجموع بیش از چهار ماه به عنوان خانه خالی شناسایی 
شوند، به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، بدون لحاظ 
معافیت های تبصره )۱۱( ماده )۵۳( این قانون، بصورت 
ماهانه مشمول مالیاتی برمبنای مالیات بر درآمد اجاره به 

شرح زیر می شود:
سال اول- معادل شش برابر مالیات متعلقه

سال دوم- معادل دوازده برابر مالیات متعلقه
سال سوم به بعد- معادل هجده برابر مالیات متعلقه

واحدهای نوساز پس از دوازده ماه و در پروژه های 
انبوه سازی پس از هجده ماه از پایان مهلت اتمام عملیات 
ساختمانی مندرج در پروانه ساخت موضوع ماده )۱۰۰( 
ماده  این  موضوع  مالیات  مشمول  شهرداری،  قانون 

می شوند.
سازمان امور مالیاتی موظف است با همکاری وزارت 
اتمام  از  قبل  ماه  یک  اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات 
به  یا  به مالک واحد  را  مهلت های مذکور، اخطار لازم 

کدپستی محل آن ارسال دارد.
نرخ های فوق برای خانه های خالی متعلق به اشخاص 
حقوقی خصوصی، عمومی و دولتی از قبیل دستگاه های 
موضوع ماده )۵( قانون خدمات کشوری ، ماده )۵( قانون 
محاسبات عمومی کشور مصوب و ماده )۲۹( قانون برنامه 
پنجساله ششم توسعه کشور، دو برابر میزان مذکور است.

بر اساس تبصره۱ این ماده وزارت راه  و شهرسازی 
مکلف است حداکثر یک ماه پس از لازم الاجرا شدن 
این ماده، ضمن تدوین و ابلاغ دستورالعمل نحوه ثبت 
اطلاعات، امکان اظهار رایگان اطلاعات مالکیت و اقامت را 
در تمام مناطق کشور بر اساس کد ملی یا کد شناسایی 
اتباع غیرایرانی در سامانه ملی املاک و اسکان کشور 

فراهم نماید.
مالکان واحدهای مسکونی در تمام مناطق کشور اعم 
از شهری و روستایی موظفند اطلاعات املاک مسکونی 
نوع کاربری )مسکونی،  تعیین  با  را  تحت تملک خود 
اداری، تجاری( حداکثر ظرف مدت دو ماه پس از انتشار 
دستورالعمل مربوطه، در سامانه ملی املاک و اسکان 

کشور ثبت نمایند.
در تبصره ۲ این ماده آمده است،سرپرستان خانوار 
مکلفند اقامتگاه اصلی خانوار را حداکثر ظرف مدت دو 
 )۱( تبصره  در  مذکور  دستورالعمل  انتشار  از  ماه پس 

این ماده، در سامانه املاک و اسکان کشور ثبت نمایند. 
علاوه بر اقامتگاه اصلی، هر خانوار می تواند حداکثر یکی از 
واحدهای تحت تملک خود در شهر غیر از محل اقامتگاه 
اصلی را به عنوان اقامتگاه فرعی ثبت نماید. اقامتگاه های 
موضوع این تبصره معاف از مالیات مندرج در این ماده 

است.
بر اساس تبصره۳ این طرح دانشجویان مشغول به 
تحصیل، شاغلین و سایر اشخاص که توسط آیین نامه 
اجرایی این ماده تعیین می شوند، در صورت اقامت در 
شهری غیر از اقامتگاه اصلی و فرعی خانوار، تنها با ارائه 
اسناد مثبته، امکان ثبت یک واحد مسکونی دیگر، معاف 

از مالیات دارند.
در تبصره 4 این ماده آمده است، واحد مسکونی محل 
اشتغال صاحبان صنوف، مشاغل، مؤسسات یا شرکتهای 
فعال که ممنوعیتی برای فعالیت در واحدهای مسکونی 
ندارند، به شرط ثبت اطلاعات در سامانه املاک و اسکان 
با تأیید سازمان امور مالیاتی و سازمان تامین  کشور و 
اجتماعی، از مالیات موضوع این ماده معاف است. درصورت 
احراز تخلف در ثبت اطلاعات موضوع این تبصره، واحد 
ماده،  این  در  مندرج  مالیات  پرداخت  بر  علاوه  مزبور 

مشمول جریمه ای معادل مالیات متعلقه می شود.
در تبصره ۵ این ماده آمده است، واحدهای مسکونی 
که اطلاعات اقامت و مالکیت آنها در سامانه املاک و 
خالی  خانه  حکم  در  باشد،  نشده  ثبت  کشور  اسکان 
محسوب می شوند. مالکان واحدهای مسکونی مکلف 
بهره برداران  یا  توسط خود  اعلام شده  اقامت  تایید  به 
واحد در سامانه مذکور هستند. درصورت احراز تخلف در 
ثبت اطلاعات، واحد مسکونی مشمول جریمه ای معادل 

مالیات سال اول صدر این ماده می شود.
بر اساس تبصره ۶ این ماده، کلیه اشخاص مشمول 
موضوع این ماده مکلفند حداکثر ظرف مدت یکماه پس 
از هرگونه تغییر در محل اقامت یا خرید و فروش واحد 
تحت تملک خود، اطلاعات جدید را در سامانه املاک و 
اسکان کشور ثبت نمایند. در غیراین صورت به ازای هرماه 
تاخیر، واحد مسکونی جدید، مشمول جریمه ای معادل 

مالیات سال اول می شود.
مهلت  پایان  از  پس   ، ماده  این  تبصره۷  اساس  بر 
خوداظهاری موضوع تبصره )۱( این ماده، دستگاه های 
اجرایی مکلفند خدمات خود از قبیل افتتاح حساب بانکی 
و صدور دسته چک، خدمات ناشی از اعمال سیاستهای 
پلاک  تعویض  معیشتی،  کمک  و  ای  یارانه  حمایتی، 
انشعاب آب، برق، تلفن و گاز طبیعی،  خودرو، فروش 
ارسال اسناد و مدارک مانند گواهینامه رانندگی، گذرنامه، 
نام مدارس در  ثبت  ابلاغیه،  اخطاریه،  مدارک خودرو، 
منطقه محل اقامت، استحقاق دریافت خوابگاه دانشجویی 
و امثال آن را صرفاً با اخذ کد ملی و بر اساس کدپستی یا 

شرح نشانی یکتای درج شده در سامانه املاک و اسکان 
کشور ارائه نمایند. همچنین حداکثر شش ماه پس از 
لازم الاجرا شدن این ماده، کلیه ارائه دهندگان خدمات 
عمومی از قبیل آب و فاضلاب، برق، گاز و تلفن مکلفند 
قبوض مصرفی را بر اساس اطلاعات مندرج در سامانه 
املاک و اسکان کشور، مطابق باکد پستی یا آدرس یکتا 
یا بهره بردار صادر نمایند.اگر صاحبان  نام مالک  و به 
واحدهای مسکونی کدپستی محلی که در تملک آنان 
است در سامانه اسکان و املاک ثبت نکنند، تعرفه آب و 

برق آنان در بالاترین پلکان محاسبه خواهد شد.
در تبصره ۸ این ماده آمده است، کلیه دستگاه های 
اقامت اشخاص  اجرایی و خدمت رسان مکلفند محل 
تعامل پذیری  با روشی که توسط کارگروه  را  حقیقی 
دولت الکترونیکی مرکز ملی فضای مجازی با استفاده 
از پایگاه اطلاعات مکان اقامت اشخاص حقیقی سازمان 
ثبت احوال کشور و سامانه املاک و اسکان کشور تعیین 
می شود، استعلام نمایند و اخذ هرگونه اطلاعات مشابه 
از اشخاص، تخلف محسوب و متخلف به مراجع انتظامی 
مربوطه معرفی می شود. تبادل اطلاعات موضوع این ماده 

بین دستگاههای اجرایی، رایگان می باشد.
بر اساس تبصره ۹ این ماده،ثبت اطلاعات اشخاص 
به عنوان مالک در سامانه املاک و اسکان کشور، حق 
مالکیت برای اشخاص ایجاد نمی کند و مبنای مالکیت 
جهت استفاده در دستگاه های اجرایی یا محاکم قضائی 
نیست. مرجع رسیدگی به اعتراض مالک واحد مسکونی 
نسبت به خالی بودن آن، هیات حل اختلاف موضوع ماده 
)۲44( این قانون است. در این موارد، نماینده وزارت راه و 
شهرسازی مکلف است مستندات سامانه املاک و اسکان 

را در جلسه هیات حل اختلاف مالیاتی ارائه نماید.
و  راه  وزارت  است،  آمده  ماده  این  تبصره ۱۰  در 
امور  سازمان  همکاری  با  است  مکلف  شهرسازی 
اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت  و  مالیاتی 
نحوه  تعیین  شامل  ماده  این  اجرایی  آئین نامه های 
به  دستگاهها  سایر  و  امورمالیاتی  سازمان  دسترسی 
سامانه املاک و اسکان کشور، مصادیق خدمات تبصره 
)۲( این ماده، نحوه تشخیص املاک غیرقابل فروش، 
نحوه تشویق گزارشگری مردمی و سایر آیین نامه های 
الاجرا  از لازم  ماه پس  دو  را حداکثر  مرتبط  مرتبط 

شدن این قانون تهیه و ابلاغ نماید.
وزیر راه و شهرسازی موظف است در سال اول اجرای 
این ماده هردوماه یکبارگزارش پیشرفت اجرای آن را به 
کمیسیون های اقتصادی و عمران مجلس شورای اسلامی 
و  راه  وزارت  در  مربوطه  مدیران  یا  معاون  نماید.  ارائه 
شهرسازی، سازمان امور مالیاتی و دیگر کارکنان دستگاه 
های اجرایی که از اجرای این ماده استنکاف نمایند به 

انفصال موقت درجه شش محکوم می گردند.

با رای مجلس؛

سازو کار اخذ مالیات از خانه های خالی تعیین شد
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نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عمومی  روابط 
بیانیه ای  پیرامون اظهارات رئیس بنیاد مستضعفان 

صادر کرد و به این اتهامات پاسخ داد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایسنا، روابط عمومی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در پی اظهارات پرویز 
فتاح، رئیس  بنیاد مستضعفان در برنامۀ گفتگوی زنده 
شبکه یک سیمای جمهوری اسلامی ایران، توضیحاتی 

به این شرح منتشر کرد:
۱- تا زمان فوت مرحوم آقای هاشمی رفسنجانی، 
ساختمان کاخ مرمر بعنوان دفتر رئیس فقید مجمع 
قرار  برداری  بهره  مورد  نظام  مصلحت  تشخیص 
معظم  مقام  تدابیر  براساس  آن  از  گرفت، پس  می 
و  مجمع)سازمانی  امور  تمرکز  بر  مبنی  رهبری 
موافقت  و  مجمع  دبیر  درخواست  به  ساختمانی( 
معظم له مبنی بر انتقال مجمع به ساختمان قدیم 
مجلس شورای اسلامی، در مرداد ماه ۱۳۹۷ و در 

ا... هاشمی شاهرودی بر  زمان ریاست مرحوم آیت 
وقت  ریاست  تحویل  مرمر  کاخ  ساختمان  مجمع، 
بنیاد مستضعفان، جناب آقای مهندس سعیدی کیا 

گردید.
ساختمان  دو  مرمر،  کاخ  ساختمان  بر  علاوه   -۲
مرکز تحقیقات استراتژیک که توسط جناب آقای دکتر 
آقای دکتر ولایتی مدیریت  روحانی و سپس جناب 
میشد نیز در مرداد ماه ۱۳۹۷ به ریاست وقت بنیاد، 

جناب آقای مهندس سعیدی کیا تحویل شد.
۳- پس از تحویل ساختمان های فوق الذکر به بنیاد 
مستضعفان، مجمع تشخیص مصلحت نظام، هیچگونه 

بهره برداری از ساختمان های مذکور نداشته است.
با عنایت به موارد مذکور، ضمن استقبال از لزوم 
شفافیت در امور، از مسئولان محترم انتظار میرود در 
اظهارات خود دقت لازم را معمول دارند تا باعث سوء 

برداشت مخاطبین نگردد.

نماینده مردم اراک در مجلس به نقل از وزیر آموزش 
معلمان حق  از  نفر  هزار  از جذب ۲۵  پرورش خبر  و 
در  آموزی  سواد  نهضت  و  دبستانی  پیش  التدریسی، 

آموزش و پرورش تا قبل از شروع سال تحصیلی داد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایسنا ، محمد حسن 
آصفری با اشاره به جلسه امروز کمیسیون آموزش مجلس 
با حضور وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: بنده از وزیر 
آموزش و پرورش پیرو تجمعاتی که معلمان در مقابل 
مجلس داشتند سوال کردم که علت تاخیر در جذب و 
تعیین تکلیف معلمین حق التدریسی، پیش دبستانی و 
نهضتی ها چیست. ایشان نیز امروز در جلسه کمیسیون 

آموزش حاضر شده و به سوال بنده پاسخ دادند.
وی در ادامه اظهار کرد: بر اساس گفته آقای وزیر 
معلمین حق  از  نفر  تا شروع سال تحصیلی ۲۵ هزار 
التدریسی جذب آموزش و پرورش خواهند شد و ۲۷ 

هزار نفر دیگر نیز از معلمانی که مشمول ماده ۲۸ قانون 
می شوند را جذب شده و به دانشگاه فرهنگیان رفته و 
تا جذب آموزش و پرورش  را دیده  آموزش های لازم 
شوند.نماینده مردم اراک در مجلس تصریح کرد: آقای 
وزیر قول دادند تا پایان برنامه ششم ۵۰ هزار نفر دیگر 
از معلمان باقی مانده حق التدریسی، پیش دبستانی و 
نهضتی ها را در آموزش و پرورش جذب کنند تا امنیت 

شغلی برای معلمان ایجاد شود.

دبیر کل بنکداران مواد غذایی تهران گفت: در انبارها، 
سطح بازار و خرده فروشی هیچ نشانه ای از کمبود کالای 

اساسی نداریم.
قاسمعلی حسنی اظهار کرد: خوشبختانه در شرایط 
فعلی هیچ نوع کمبودی در بازار کالای اساسی نداریم و 
تامین کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم به میزان کافی 
صورت گرفته است. اما گاهی اوقات شاهد گرانفروشی 
افزود: واردات برخی کالاهای  بازار هستیم.وی  کالا در 
اساسی از اردیبهشت ماه در انتظار تخصیص ارز بود اما 
خوشبختانه تامین ارز مورد نیاز برای واردات این اقلام 
موجب شده تا کمبودی در بازار کالای اساسی به چشم 
نخورد. همچنین گرانفروشی کالا و سوءاستفادههایی که 
در بازار رخ می دهد نیز ناشی از عملکرد واردکنندگان 
و عرضه کنندگان است و کمبودی در بازار نداریم که 

منجر به افزایش قیمت ها شود.دبیر کل اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی تصریح کرد: با توجه به برخی تخلفات در 
سطح بازار و گرانفروشی هایی که رخ می دهد لازم است 
برخوردهای قاطع با این افراد صورت بگیرد و بدون تردید 
هیچ برخوردی بهتر از نخریدن کالا از گرانفروشان نیست.

به گفته وی جزای گرانفروشان فقط نخریدن کالا 
است و تا زمانی که افراد سودجو برای کالاهایی که با نرخ 
های گزاف عرضه می کنند، خریدار و مشتری نداشته 

باشند دیگر نمی توانند به این رویه ادامه بدهند.
نهادهای  سوی  از  که  اقداماتی  به  اشاره  با  حسنی 
نظارتی برای کنترل قیمت ها صورت می گیرد، گفت: 
تسهیل شرایط واردات و تامین کالای اساسی در کنار 
نظارت بر عملکرد بازار می تواند قیمت ها را به نقطه 

تعادل برساند.

پاسخ مجمع تشخیص مصلحت نظام به فتاح:

از مسئولان محترم انتظار میرود در اظهارات 
خود دقت لازم را معمول دارند

وزیر آموزش و پرورش خبر داد
۲۵ هزار نفر از معلمان حق التدریسی تا قبل از آغاز سال 

تحصیلی جذب آموزش و پرورش می شوند

دبیر کل بنکداران مواد غذایی مطرح کرد:
کمبود مواد غذایی نداریم

رییس ستاد اجرایی فرمان امام )ره(خبر داد:
آغاز تست انسانی واکسن کرونا 

از دو هفته دیگر
اجرایی  ستاد  رییس 
فرمان امام )ره( اعلام کرد 
واکسن  انسانی  تست  که 
کرونا ظرف دو هفته آینده 

آغاز می شود .
به گزارش ایسنا، محمد 

مخبر در حاشیه مراسم ارسال ۵۰۰۰ جهیزیه برای 
نوعروسان مناطق محروم در جمع خبرنگاران گفت: 
سیاست اصلی ستاد اجرایی، توانمندسازی و اشتغالزایی 
است ودرحال حاضر روزانه ۳۰۰ طرح خرد و خانگی با 

۱۰۰۰ شغل جدید در کشور ایجاد می کنیم.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام بااشاره به فرمان 
آسیب دیدگان  از  حمایت  درخصوص  رهبرانقلاب 
کرونا افزود: از ابتدای شیوع کرونا در کشور ماهانه 
۳۰۰ میلیارد تومان بسته های معیشتی، بلاعوض و 
بهداشتی در سراسر کشور توزیع کردیم و تقریبا هر 
4۵ روز یکبار توزیع اقلام معیشتی و بهداشتی را در 

دستور کار داریم.
وی با اشاره به اهدای ۵ هزار جهیزیه به زوجهای 
جوان افزود:با احتساب این جهیزیه ها، ظرف دو سال 
۱۷ هزار جهیزیه در مناطق کم برخوردار کشور توزیع 
کرده ایم که ارزش هر جهیزیه ۱4 میلیون تومان و 

شامل ۱۰ قلم جنس ایرانی میباشد.
مراحل  درخصوص  سئوالی  به  پاسخ  در  مخبر 
ستاد  دارویی  محققان  توسط  کرونا  واکسن  ساخت 
اجرایی فرمان امام نیز گفت:از سه مسیر تست حیوانی 
گرفتن  نظر  در  با  و  است  شده  انجام  کرونا  واکسن 
پروتکل ها و اخذ مجوزهای وزارت بهداشت طی یک 
الی دو هفته آینده تست انسانی آن شروع خواهد شد.

دعوا و درگیری، علت مراجعه ۲۲ 
هزار نفر به پزشکی قانونی تهران

درسه ماهه اول امسال ۲۲ هزار و ۷۱۰ نفر به 
از نزاع به مراکز پزشکی  دلیل آسیب های ناشی 

قانونی استان تهران مراجعه کرده اند.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایسنا، پزشکی 
ماهه  درسه  که  کرد  اعلام  تهران  استان  قانونی 
دلیل  به  نفر   ۷۱۰ و  هزار    ۲۲ سالجاری  اول 
آسیب های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی 
استان تهران مراجعه کرده اند که این تعداد در 
تعداد  که  گذشته  سال  مشابه  مدت  با  مقایسه 
مراجعین به دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی 
۱۲درصد  بود  شده  اعلام  نفر   ۷4۹ و  هزار   ۲۵

کاهش یافته است.
دلیل  به  مراجعین  کل  از  گزارش  این  بنابر 
آسیب های ناشی از نزاع درسه ماهه اول سالجاری 

۱4 هزار و ۷4۲نفر مرد و ۷۹۶۸ نفر زن بوده اند.
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از ابتدا تا انتهای ماجرای کشتی 
منحوس و انفجار بندر بیروت

ادامه از صفحه اول
ششم: سه کارگر که گفته می شود در حال جوش کاری و ترمیم 
یک شکاف در انبار شماره ۱۲ بندر بیروت بودند، دستگیر شدند. 
اما تناقض های زیادی درباره زمان بندی این امر وجود دارد. برخی 
می گویند که این جوشکاری و این افراد دلیل مستقیم آتش سوزی 
و سپس انفجار ]مرگبار[ پس از آن هستند. برخی دیگر می گویند 
که عملیات جوش کاری ظهر و چندین ساعت پیش از انفجار به 
اتمام رسیده بود و دلیل برای اثبات این ادعا نیز این است که همه 
این کارگران در صحت و سلامت هستند و هیچ آسیبی ندیده اند و 

در بازداشت به سر می برند.
عامل  وجود  احتمال  و  فرضیه  فوری  و  بسیار سریع  هفتم: 
اسرائیلی در وقوع این انفجار رد شد با علم به اینکه در اتفاقات 
دستگاه  و  اسرائیل  خودکار  طور  به  پیشین  انفجاری  حوادث  و 
اطلاعاتی و مزدوران آن متهم می شدند! این امر نیز قابل توجه 
بود که به محض وقوع انفجار، اطلاعاتی درباره انفجار مواد محترقه 
و آتش  بازی از سوی بسیاری از رسانه ها منتشر شد، پیش از آنکه 
برای همه عیان شود که آنچه روی داده فراتر و بیشتر از این امر 
به مواد محترقه  تایید اطلاعات مربوط  از عدم  بوده است. پس 

آتش بازی از مواد شیمیایی سخن به میان آمد.
ارائه شد. برخی  همچنین اطلاعات و گزارش های متناقضی 
منابع از وجود مواد محترقه آتش بازی در انبار شماره ۱۲ در کنار 
نیترات آمونیوم سخن گفتند اما »حسن قریطم« رئیس سابق 
سرمایه گذاری بندر بیروت آن را رد کرد و گفت که هیچ مواد 

محترقه آتش زایی در کنار نیترات آمونیوم قرار نداشت.
آیا سخن گفتن از این مواد محترقه برای توجیه و پوشش 
بندر  بزرگ  انفجار  از  انفجارهای کوچک پیش  دلیل  به  دادن 
بیروت که در تصاویر و فیلم های ضبط شده به چشم می خورد 
کوچک  انفجارهای  این  دلیل  دیگر  برخی  که  حالی  در  بود؟ 
را مهمات مربوط به سلاح های نظامی و جنگی می دانند. آنها 
در توجیه اینکه کارشناسان می گویند ماده نیترات آمونیوم به 
سادگی آتش نمی گیرد و نیازمند یک چاشنی یا مخلوط شدن 
با یک ماده منفجره دیگر است، این امر را بیان می کنند. آیا 

واقعا این اتفاق روی داده است؟
هشتم: موضوع تضاد آراء درباره پرواز هواپیماهای اسرائیلی 
بر فراز بیروت در لحظه انفجار یا عدم آن، مقدم یا موخر نیست. 
را  لبنان  تقریبا هر روز حریم هوایی  اسرائیلی  زیرا هواپیماهای 
نقض می کنند و این امکان دارد که در لحظه انفجار- آن چنان 
که بسیاری از لبنانی ها می گویند که صدای پرواز هواپیما شنیده 

اند- حضورشان تنها یک تصادف بوده باشد.
فراتر از آن، اسرائیل در صورتی که در اتفاق روی داده مسئول 
باشد می تواند یک موشک هوا به زمین را از فاصله خیلی دور شلیک 
کند و دیگر  به پرواز بر فراز مقر هدف قرار داده شده، نیازی ندارد. 
اسرائیل مثلا می تواند از یک کشتی خود در دریا، موشک شلیک 
کند. یا قادر است یک مزدور یا مزدوران خود را برای خرابکاری در 
بندر فعال کند و الی آخر...به ویژه که کارگران فعال در بندر از اتباع 

کشورهای مختلف هستند و نفوذ میدانی به راحتی میسر است.«
نویسنده در پایان با ابراز تعجب از اینکه بلافاصله پس از این 
حادثه مرگبار، رژیم صهیونیستی تبرئه شد، با اشاره به انگیزه این 
رژیم در دچار بحران کردن لبنان نوشت که فرضیه اقدام اسرائیل 
در به راه انداختن حریقی عمدی در انبار نگهداری نیترات آمونیوم 
را نباید رد کرد و در تحقیقات باید کلیه احتمالات مطرح مورد 

بررسی قرار گیرد.
وی می نویسد که تمامی چشم ها به نتایج تحقیقات جاری 
دوخته شده است تا لبنانی ها به آنچه که امید دارند دست یابند 
این  و هر مقصر و عامل و مجرمی به مجازات برسد، در غیر 
صورت  باید فاتحه دولت قانون و حق و عدالت و وعده مجازات 

فاسدان را خواند.

رئیس جمهور ضمن ابراز تأسف و تأثر مجدد 
دولت و ملت ایران از فاجعه بیروت و همدردی 
با دولت و ملت لبنان، از همبستگی جهانی با 
مردم آسیب دیده لبنان اظهار خشنودی کرد 
و آن را نشانه وجدان بیدار و زنده بودن حس 
نوع دوستی و دیگردوستی در میان بشر معاصر 

دانست.
پایگاه  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
جلسه  در  جمهوری،  ریاست  رسانی  اطلاع 
ریاست  به  که  وزیران  هیات  یکشنبه  عصر 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی 
نوپدید  تازه و مخاطرات  برگزار شد، روندهای 
عصر بعد از کرونا مورد بحث و بررسی اعضای 
دولت قرار گرفت و تصمیمات مقتضی در این 
تعدادی  جلسه،  ادامه  شد.در  اتخاذ  خصوص 
از  پس  اجرایی  های  دستگاه  پیشنهادهای  از 

بررسی، به تصویب هیات وزیران رسید.
پروتکل اصلاحی موافقتنامه تشویق  لایحه 
و حمایت متقابل از سرمایه گذاری بین ایران و 

کرواسی به تصویب دولت رسید.
حقوقی  معاونت  پیشنهاد  به  وزیران  هیات 
اصلاحی  پروتکل  لایحه  جمهور،  رئیس 
موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه 
ایران  اسلامی  جمهوری  دولت  بین  گذاری 
تا  کرد  مصوب  را  کرواسی  جمهوری  دولت  و 
پس از ارسال آن و بررسی در مجلس شورای 

اسلامی، به تصویب نهایی برسد.
لازم به ذکر است موافقتنامه مذکور در سال 
۱۳۸۲ و با هدف به کارگیری منابع اقتصادی و 
امکانات بالقوه دو کشور در امرسرمایه گذاری و 
نیز ایجاد و حفظ شرایط مساعد برای سرمایه 
گذاری سرمایه گذاران و با تصدیق لزوم تشویق 
به تصویب  آنها  از سرمایه گذاریهای  و حمایت 

رسیده بود.
موافقتنامه بین ایران و قزاقستان در زمینه 

معاضدت حقوقی متقابل در امور مدنی
لایحه موافقتنامه معاضدت حقوقی متقابل 
و  ایران  اسلامی  بین جمهوری  مدنی  امور  در 
جمهوری قزاقستان، از دیگر مصوبات جلسات 

امروز هیئت دولت بود.
به  دولت،  در  تصویب  از  پس  لایحه  این 
مجلس شورای اسلامی ارسال و پس از بررسی، 

به تصویب نهایی می رسد.
تصویب موافقتنامه مالیاتی بین 

ایران و غنا
بین دولت  موافقتنامه  وزیران لایحه  هیات 
جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری غنا  
و  مضاعف  مالیات  اخذ  از  اجتناب  منظور  به 
جلوگیری از فرار مالیاتی در مورد مالیات های 
بر درآمد، سرمایه و عواید سرمایه ای را مصوب 
مجلس  در  بررسی  و  ارسال  از  پس  تا  کرد 

شورای اسلامی، تصویب نهایی گردد.

روحانی در جلسه هیات دولت:

همبستگی جهانی با مردم رنج دیده لبنان 
نشانه وجدان بیدار بشریت است

دومین هواپیمای حامل کمک ایران وارد فرودگاه 
بین المللی بیروت شد 

دومین هواپیمای حامل کمک های انسان 
دوستانه ایران بامداد روز شنبه  وارد فرودگاه 

بین المللی بیروت شد .
عصر  انفجار  پی  در  قلم«،  »هم  گزارش  به 
به  منجر  که  بیروت  بندر  در  شنبه  سه  روز 
کشته، زخمی و مجروح شدن تعداد زیادی از 
شهروندان لبنانی شد ، تعداد زیادی  از کشورها 
دوستانه  انسان  کمک های  ارسال  به  اقدام 

نیز  ایران  راستا  در همین  و   لبنان کردند  به 
تاکنون دو محموله کمک های انسان دوستانه 
اول   ارسال کرده است. محموله  این کشور  به 
بامداد  در  ایران  دوستانه  انسان  های  کمک 
روز پنجشنبه وارد فرودگاه بیروت شد . شبکه 
خبری العالم نیز خبر داد که  دومین محموله 
کمک های انسان دوستانه ایران نیز بامداد روز 

شنبه وارد لبنان شده است .

قدردانی رئیس جمهور لبنان از توجه و محبت ملت 
و دولت ایران

رئیس جمهور لبنان ضمن قدردانی از ابراز 
همدردی دولت و ملت ایران در حادثه انفجار 
بندر بیروت، گفت: ملت لبنان همواره قدردان 
توجه و محبت ملت و دولت ایران به خود بوده 

و هست.
ایسنا،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
حسن  با  تلفنی  گفت وگوی  در  عون  میشل 
افزود:  کشورمان  جمهور  رئیس  روحانی، 
طبیعتا بررسی همه ابعاد این حادثه و جمع 
بندی خسارات و کمک های مورد نیاز زمان بر 
است، اما تاریخ روابط و دوستی دو ملت ایران 
و لبنان گواه آن است که هر گاه دولت و ملت 

لبنان نیاز به کمک داشته، ملت و دولت ایران 
از هیچ یاری و کمکی دریغ نداشته اند و عمیقا 
از احساسات برادرانه و دوستانه ایرانیان نسبت 

به خود سپاسگزاری می کنیم.
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ارتش لبنان اعلام کرد که با گذشت پنج روز از 
حادثه انفجار بیروت، امیدها برای زنده یافتن افراد 

زیر آوار کم شده است.
ارتش  فارس،  از  نقل  به  قلم«  گزارش »هم  به 
عملیات  از  مرحله  نخستین  که  کرد  اعلام  لبنان 
بعد  به  این  از  و  رسیده  پایان  به  نجات  و  امداد 
آوار  زیر  از  قربانیان  اجساد  شد،  خواهد  تلاش 

بیرون آورده شود.
فرماندهی ارتش لبنان روز یکشنبه در بیانیه ای 
زیر  از  زنده  افراد  یافتن  برای  عملیات  که  گفت 
آوار به رغم سختی کار و وجود آوار زیاد در بندر 
امداد و  از گروه های  ادامه دارد و برخی  همچنان 

نجات خارجی از ادامه کار پس کشیده اند.
»روجیه الخوری«، فرمانده تیم مهندسی ارتش 
کمک های  و  تجهیزات  حجم  که   گفت  لبنان 

ارسال شده برای ارتش جهت انجام عملیات امداد 
برای  امیدها  که  گفت  و  دانست  زیاد  را  نجات  و 
فردا  از  و  شده  کم  آوار  زیر  از  زنده  افراد  یافتن 
اولویت را برای یافتن اجساد خواهند داد.همزمان 
تیم  جمله  از  خارجی  نجات  و  امداد  تیم های  نیز 
عملیاتی  منطقه  در  جسد  چهار  یافتن  از  فرانسه 

خود خبر داده است.

پایان اولین مرحله از عملیات امداد و نجات 
در بندر بیروت

شمار قربانیان انفجار بیروت به 1۵8 کشته و بیش از
 6 هزار زخمی رسید

 اعزام یک تیم اینترپل برای کمک به تحقیقات بیروت

وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد که شمار قربانیان 
از شش هزار  انفجار بیروت به ۱۵۸ کشته و بیش 

زخمی رسیده است.
به گزارش »هم قلم« به نقل از دفتر اطلاع رسانی 
وزارت کل بهداشت لبنان، این سازمان اعلام کرد که 
به ۱۵۸ کشته  تاکنون  بیروت  انفجار  قربانیان  آمار 
است.وزارت  رسیده  زخمی  هزار  شش  از  بیش  و 
بهداشت لبنان شمار مفقود شدگان را هم ۲۱ نفر 
اعلام کرد. شمار قربانیان انفجار بندر بیروت تا روز 
نفر مفقود رسیده  نفر کشته و ۶۰  به ۱۵4  جمعه 
بود که با این حساب شمار مفقودی ها امروز شنبه 
مواد  حاوی  انبار  مهیب  است.انفجار  یافته  کاهش 
نیترات آمونیوم در سه شنبه هفته گذشته در بندر 
بیروت پایتخت لبنان موجب به بار آمدن خسارات 
سنگین مالی به زیرساخت های این شهر و کشته و 

زخمی شدن هزاران نفر منجر شد.

43 نفر از کشته های بیروت،  سوری هستند
در  سوری   4۳ شدن  کشته  از  سوریه  سفارت 

انفجار بیروت تا این لحظه خبر داد.
از  نفر   4۳ کرد،  اعلام  لبنان  در  سوریه  سفارت 

کشته های انفجار بندر بیروت، سوری هستند.
سفارت  »المیادین«،  شبکه  گزارش  اساس  بر 
تعدادی  به  مربوط  آمار  این  کرده،  تصریح  سوریه 
هستند که تا کنون اعلام شده اند و آمار نهایی نیست.

انفجار بندر بیروت در سه شنبه هفته گذشته رخ 
داد و بر اساس آمار رسمی تا کنون حدود ۱۵4 نفر 

در آن کشته و بیش از ۵۰۰۰ نفر زخمی شده اند. 
وزارت بهداشت لبنان تعداد مفقودی ها را شصت 

نفر اعلام کرده است.

پلیس بین الملل اعلام کرد به درخواست مقامات 
واکنش  به  کمک  برای  را  متخصص  تیمی  لبنانی 
مرگبار  انفجار  با  ارتباط  در  تحقیقات  و  اضطراری 

بیروت، به این شهر اعزام می کند.
فارس،  خبرگزاری  الملل  بین  گروه  گزارش  به 
کرد  اعلام  جمعه  روز  بین الملل«  »پلیس  اینترپل 
تیمی را برای کمک به واکنش اضطراری و تحقیقات 

در ارتباط با انفجار بیروت، به لبنان اعزام می کند.
درخواست  به  کرد:  اعلام  بین المللی  آژانس  این 
)تیم  آی آرتی  تیم  یک  اینترپل  لبنانی،  مقامات 
واکنش به حوادث( متخصص را به دنبال انفجاری 
بخش های  و  گرفت  را  نفر   ۱۵۰ از  بیش  جان  که 
زیادی از شهر را ویرانه کرد، به بیروت اعزام می کند.

به گزارش »العربیه«، این نهاد افزود: تیم واکنش 

هنگام  در  عضو  کشور  درخواست  به  حوادث  به 
موقعیت بحرانی اعزام می شود و متناسب با ماهیت 
خاص فاجعه یا جرم و نیازهای کشور تخصص دارد.

انفجار مرگبار بندر بیروت باعث تخریب گسترده 
این بندر و وارد شدن خسارت های جدی به تعدادی 
از منازل در پایتخت لبنان شده و طبق اعلام وزیر 
نفر   ۱۵4 به  انفجار  قربانیان  شمار  لبنان  بهداشت 

رسیده است.
وزارت بهداشت لبنان همچنین اعلام کرده است 
بیروت  بندر  انفجار  دنبال  به  نفر   ۶۰ همچنان  که 
مفقود هستند. معاون وزیر بهداشت لبنان نیز شامگاه 
جمعه به رسانه ها گفته بود که وضعیت ۱۲۰ تن از 
شش هزار مجروح وخیم است و انتظار می رود شمار 

فوتی ها افزایش یابد.

نامه 80 عضو کنگره آمریکا به 
»پامپئو« درباره بیروت

وزیر  به  یادداشتی  در  آمریکا  کنگره  عضو   ۸۰
خارجه این کشور خواستار حمایت بیشتر از لبنان 

برای مقابله با پیامدهای انفجار بندر بیروت شدند.
فارس،  خبرگزاری  بین الملل  گروه  گزارش  به 
که  یادداشتی  متن  از  لبنان  در  مربوطه  طرف های 
حزب  دو  از  آمریکا-  کنگره  عضو  هشتاد  از  بیش 
جمهوری خواه و دموکرات- به وزیر خارجه این کشور 

»مایک پامپئو« تحویل داده بودند، مطلع شدند.
بر اساس گزارش وبگاه »النشره«، در این یادداشت 
از آنچه سیاست آمریکا برای تقویت روابط با لبنان 
میلیون  پانزده  فوری  کمک  علاوه  به  شده،  خوانده 

دلاری واشنگتن از لبنان، اعلام حمایت شده است.
امضاکنندگان یادداشت مذکور با توجه به وضعیت 
بهداشت،  و  اقتصادی  زمینه  در  لبنان  نامناسب 
خواستار ارائه کمک های انسانی بیشتر به این کشور 
برای درمان مجروحان  از جمله کمک های پزشکی 

انفجار بیروت شده اند.
با توجه به خسارت های  یادداشت آمده،  این  در 
بسیار وارد شده به بندر بیروت و از بین رفتن ذخایر 
گندم و حبوبات، تعهد آمریکا به کمک به ملت لبنان 
می تواند به جبران این خسارت ها و حمایت از ثبات 

لبنان کمک کند.
در پایان یادداشت مذکور تأکید شده دولت آمریکا 
فعال  مشارکت  و  بیشتر  انسانی  کمک های  برای 
پیامدهای  با  مقابله  برای  زمینه  این  در  بین المللی 

انفجار بیروت تلاش می کند.

همسر سفیر هلند در لبنان، بعد از 
جراحت شدید جان باخت

وزارت خارجه هلند در وب سایت خود گزارش 
انفجار  اثر  بر  لبنان  در  هلند  که همسر سفیر  داده 
مهیب در بندر بیروت پس از سه روز جراحت شدید 

جان خود را از دست داده است.
مولیر«،  والتمانس  »هدویگ  فارس،  گزارش  به 
همسر سفیر هلند در لبنان در پی انفجار مهیب بندر 
شهر بیروت، پایتخت این کشور بعد از جراحت شدید 

امروز )شنبه( جان خود را از دست داد. 
رویترز به نقل از وبسایت وزارت خارجه این کشور 
نوشته، مولیر ۵۵ ساله همزمان با وقوع این انفجار 
در کنار همسر خود در اتاق نشیمن در بیروت بوده 
انسانی  منابع  بخش  همکاران  از  یکی  وی  است.  
پایتخت  لاهه،  در  هم  که  بود  هلند  خارجه  وزارت 

هلند و هم در بیروت لبنان فعالیت می کرده است. 
وی بعد از سه روز به دلیل شدت جراحت بالا از 

پای در آمد و امروز جان خود را از دست داد. 
انفجار بندر بیروت در سه شنبه هفته گذشته رخ 
داد و بر اساس آمار رسمی تا کنون حدود ۱۵4 نفر 

در آن کشته و بیش از ۵۰۰۰ نفر زخمی شده اند. 
وزارت بهداشت لبنان تعداد مفقودی ها را شصت 

نفر اعلام کرده است.
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پایتخت  شرقی  در جنوب  تیراندازی  از  رسانه ها 
آمریکا و کشته شدن یک تن و جراحت دستکم ۲۱ 

نفر خبر دادند.
داستان ناتمام تیراندازی درآمریکا؛ ۱ کشته و ۲۱ 

مجروح در پایتخت ایالات متحده
به گزارش »هم قلم« به نقل از فارس، تیراندازی 
در شهر»واشنگتن دی سی« در آمریکا در اوائل روز 
و دستکم ۲۱  وقت محلی یک کشته   به  یکشنبه 

مجروح برجای گذاشت.
به گزارش رسانه های خبری، در جریان تیراندازی 
در منطقه »گرین وی« در جنوب شرقی واشنگتن 
دی سی، پایتخت آمریکا یک تن کشته و دستکم ۲۱ 
تن مجروح شدند. به گفته پلیس منطقه حال ۷ تن 
از مجروحان این حادثه وخیم است و به بیمارستان 

انتقال داده شده اند.
انگیزه  و  حادثه  این  از  بیشتری  جزئیات  هنوز 
است  حالی  در  این  است.  نشده  منتشر  مهاجمان 
رستورانی  مقابل  در  تیراندازی  قبل  چندی  که 

به جراحت ۹ تن شد که یکی  واشنگتن منجر  در 
ازمجروحان جان خود را از دست داد.

بروز  به  آزاد بودن حمل سلاح در آمریکا روزانه 
این  سراسر  در  تیراندازی  با  مرتبط  خشونت هایی 
کشور منجر می شود که تعدادی نیز در این حوادث 
جان خود را از دست می دهند و تعدادی نیز زخمی 
اندازه ای  به  کشور  این  در  لابی سلاح  اما  می شوند 
به  حاضر  آمریکا  کنگره  تاکنون  که  است  قدرتمند 
تصویب قوانینی مرتبط با محدود کردن حمل سلاح 

نشده است.
چندی قبل »جوزف جیاکالون« از مقامات سابق 
پلیس نیویورک و استاد دانشگاه در این باره گفت: 
»اوضاع فقط در حال بدتر شدن است. همچنان که 
تیراندازی ها ادامه پیدا می کنند، انتقام جویی هایی را 
نیز در پی دارند. این یک چرخه تبهکارانه است که 
پلیس همواره تلاش کرده با آن مقابله کند اما دیگر 
نیز تمایلی  انجام آن نیستند و در مواردی  به  قادر 

نسبت به این کار ندارند.«

داستان ناتمام تیراندازی درآمریکا؛

 1 کشته و ۲1 مجروح در پایتخت ایالات متحده

به  جنوبی  کره  در  موسمی  بارش های  تلفات 
حداقل ۳۰ کشته و ۱۲ مفقود افزایش یافته و تنها 
آواره  را  نفر  و ۷۰۰  هزار  اخیر حدود ۳  روز  دو  در 

کرده است.
به گزارش »هم قلم« ، تداوم بارش های موسمی 
در کره جنوبی به مرگ حداقل ۳۰ تن انجامیده است 
و نیروهای امدادی در روز شنبه )روز گذشته( نزدیک 

به ۵ هزار نفر را از منازلشان تخلیه کردند. 
شبکه »تی آرتی« گزارش داد، حداقل ۳۰ نفر بر 
جنوبی  کره  در  آسا  سیل  بارش های  هفته  یک  اثر 

کشته و ۱۲ تن مفقود شده اند.
کره  در  موسمی  بارش های  گزارش ها،؛  طبق 
در  تنها  و  شده  زمین  رانش  و  سیل  سبب  جنوبی 
روزهای جمعه )هفته گذشته( و شنبه )دیروز( سبب 

آواره شدن بیش از ۳۷۰۰ نفر شد.
دولت کره جنوبی به مردم این کشور درباره تداوم 
بارش های سیل آسا در روزهای یکشنبه و دوشنبه و 

احتمال وقوع سیل  ها و رانش  زمین تازه هشدار داد.
نیروهای امدادی در کره جنوبی روز شنبه )دیروز( 

حدود ۵ هزار نفر را از منازلشان تخلیه کردند.
بنا بر اعلام مقام های اداره هواشناسی کره جنوبی، 
بارش های موسمی یک هفته اخیر در این کشور سه 
تا چهار برابر بیشتر از بارش های مدت مشابه سال 
را  اخیر  سال   ۳۰ در  بارش  رکورد  و  بوده  گذشته 

شکسته است.
مسئولان سئول پایتخت کره جنوبی به ساکنان 
زیرزمین ها،  در  از حضور  که  داده  این شهر هشدار 

دره ها و نزدیکی رودخانه ها اجتناب کنند.

باران های موسمی در کره جنوبی حداقل 30 تن کشته و هزاران 
آواره برجا گذاشت

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد رضا تقوی فرد
 زیر نظر شورای سردبیری
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نماینده ویژه آمریکا در سازمان ملل:
روسیه و چین احتمالا قطعنامه 
»تمدید تحریم های تسلیحاتی 

علیه ایران« را وتو می کنند
اعلام  ملل  سازمان  در  آمریکا  ویژه  نماینده 
همسو  به  چندانی  اعتقاد  متحده  ایالات  که  کرد 
شدن چین و روسیه با این کشور درجهت تمدید 

تحریم های تسلیحاتی علیه ایران ندارد.
بلومبرگ،  از  نقل  به  قلم«   »هم  گزارش  به 
کلی کرفت، نماینده ویژه آمریکا در سازمان ملل 
چین  شدن  هم سو  احتمال  رد  با  سه شنبه  روز 
تمدید  خصوص  در  متحده،  ایالات  با  روسیه  و 
ایران  علیه  امنیت  شوای  تسلیحاتی  تحریم های 
گفت: استراتژی در یک دنیای بی نقص این است 
که همیشه آن ها را محدود نگه داشته و قطعنامه 
وتو نشود اما بیاید واقع بین باشیم.وی ادامه داد: 
اعضای  سایر  با  همکاری  حاضر  حال  استراتژی 
شورای امنیت و گیر انداختن چین و روسیه در 
است.  آن ها  به  مسیر  دادن  نشان  و  گوشه  یک 
انتخاب بین آزادی و  همه می دانند که این یک 

استبداد است .
چین  که  کرد  اذعان  همچنین  کرفت  کلی 
تمدید  برای  آمریکا  قطعنامه  احتمالا  روسیه  و 
تحریم های تسلیحاتی شورای امنیت سازمان ملل 

علیه ایران را وتو کنند.

پمپئو: پیشنهاد تمدید تحریم های 
تسلیحاتی علیه ایران معقول است

وزیر امور خارجه آمریکا در اظهاراتی پیشنهاد 
تسلیحاتی  تحریم های  تمدید  بر  مبنی  آمریکا 

شورای امنیت علیه ایران را »معقول« خواند.
مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا روز یکشنبه 
سازمان  امنیت  شورای  اگر  نوشت:  توییتی  در 
تمدید  را  ایران  تسلیحاتی  تحریم های  ملل 
امنیت  و  »صلح  برای حفظ  خود  ماموریت  نکند، 
بین المللی« را به سخره گرفته است. پیشنهادی که 
نیاز  آمریکا پیش رو قرار می دهد، معقول و مورد 

است. ما کار درست را انجام خواهیم داد.

اشاره وزیر دفاع آمریکا به برخورد 
با “تهدید کره شمالی و ایران”

وزیر دفاع آمریکا در سخنانی گفت که این کشور 
برخورد با تهدیدهای کره شمالی و ایران را مطابق 

با استراتژی دفاع ملی آمریکا در دستورکار دارد.
نیوز،  اسکای  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
نشست  در  که  آمریکا  دفاع  وزیر  اسپر،  مارک 
سالانه امنیتی اسپن سخن می گفتادامه داد: یکی 
از مواردی که بعد از انتخاب به این سمت بر آن 
تاکید کردم اجرای استراتژی دفاعی ملی بود که به 
ما می گوید در عصر رقابت بزرگ قدرت هستیم، و 

رقبای اصلی ما چین و روسیه هستند.
و کره شمالی  ایران  نام  آمریکا ذکر  وزیر دفاع 
گفت که گروه دومی از کشورها هم هستند که باید 

تهدیدات آنها را در نظر داشت.


